
Fahrplan gültig in der Wintersportsaison 2022/2023

9562 Winter Schliersee - Neuhaus - Josefstal - Spitzingsee
Regionalverkehr Oberbayern GmbH, Niederlassung Oberland, Tegernsee, Tel.: (0 80 22) 18 75 00, www.dbregiobus-bayern.de

Fahrplan gültig ab 11. Dezember 2022
An Feiertagen Betrieb wie Sonntag. Am Buß- und Bettag Betrieb nach Ferienfahrplan.
!! Bei schlechten Straßenverhältnissen oder Stau kann die Einhaltung des Fahrplans und der Anschlüsse nicht garantiert werden !!

Linie 9552 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9555 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562

Fahrtnummer 006 001 103 105 107 109 111 011 029 007 017 117 019 021 023 103 301 105 303 157 307 109 011 029 019 013 021 305 023

Haltestellen S S t F S S F 

anZug aus München 57.7 57.8 56.9 56.10 56.11 56.11 57.12 27.13 56.13 56.14 57.16 26.8 56.8 26.9 56.9 56.10 26.11 26.12 26.13 26.15 26.16 26.17

33.6 00.8 00.9 00.10 00.11 00.12 10.12 00.13 48.13 00.14 00.15 00.17 30.8 00.9 30.9 00.10 00.11 30.11 30.12 30.13 30.15 00.16 30.16 00.17 30.17

35.6 02.8 02.9 02.10 02.11 02.12 12.12 02.13 50.13 02.14 02.15 02.17 32.8 02.9 32.9 02.10 02.11 32.11 32.12 32.13 32.15 02.16 32.16 02.17 32.17

36.6 03.8 03.9 03.10 03.11 03.12 13.12 03.13 51.13 03.14 03.15 03.17 33.8 03.9 33.9 03.10 03.11 33.11 33.12 33.13 33.15 03.16 33.16 03.17 33.17

37.6 04.8 04.9 04.10 04.11 04.12 14.12 04.13 52.13 04.14 04.15 04.17 34.8 04.9 34.9 04.10 04.11 34.11 34.12 34.13 34.15 04.16 34.16 04.17 34.17

38.6 05.8 05.9 05.10 05.11 05.12 15.12 05.13 54.13 05.14 05.15 05.17 35.8 05.9 35.9 05.10 05.11 35.11 35.12 35.13 35.15 05.16 35.16 05.17 35.17

anZug aus München 37.13 07.16 38.10

56.13 10.16 41.10

39.6 45.6 07.8 07.9 07.10 07.11 07.12 17.12 07.13 55.13 57.13 07.14 07.15 11.16 07.17 37.8 07.9 37.9 07.10 42.10 07.11 37.11 37.12 37.13 37.15 07.16 37.16 07.17 37.17

08.9 08.11 08.12 18.12 08.13 58.13 08.14 Y 12.16 Y 08.17 38.9 38.11 38.12 38.13 08.16 Y 38.17

09.9 09.11 09.12 19.12 09.13 59.13 09.14 Y 12.16 Y 08.17 39.9 39.11 39.12 39.13 09.16 Y 38.17

10.9 10.11 10.12 20.12 10.13 00.14 10.14 Y 13.16 Y 09.17 40.9 40.11 40.12 40.13 10.16 Y 39.17

11.9 11.11 11.12 21.12 11.13 01.14 11.14 Y 13.16 Y 09.17 41.9 41.11 41.12 41.13 11.16 Y 39.17

12.9 12.11 12.12 22.12 12.13 02.14 12.14 Y 14.16 Y 10.17 42.9 42.11 42.12 42.13 12.16 Y 40.17

47.6 09.8 13.9 09.10 13.11 13.12 23.12 13.13 03.14 13.14 09.15 15.16 11.17 39.8 09.9 43.9 09.10 44.10 09.11 43.11 43.12 43.13 39.15 13.16 39.16 09.17 41.17

54.6 14.8 18.9 14.10 18.11 18.12 28.12 18.13 07.14 18.14 14.15 20.16 16.17 44.8 14.9 48.9 14.10 48.10 14.11 48.11 48.12 48.13 44.15 18.16 44.16 14.17 46.17

55.6 15.8 19.9 15.10 19.11 19.12 29.12 19.13 08.14 19.14 15.15 21.16 17.17 45.8 15.9 49.9 15.10 49.10 15.11 49.11 49.12 49.13 45.15 19.16 45.16 15.17 47.17

57.6 19.8 22.9 19.10 22.11 23.12 32.12 23.13 10.14 23.14 20.15 23.16 20.17 49.8 19.9 52.9 19.10 54.10 19.11 52.11 53.12 53.13 50.15 22.16 50.16 20.17 50.17

23.8 25.9 23.10 25.11 53.8 23.9 55.9 23.10 56.10 23.11 55.11

Montag - Freitag außer Feiertag Samstag, Sonn- und Feiertag

Anschlußhinweis

abSchliersee Bahnhof

Schlierseer Hof

Schliersee Strandbad

Schliersee Seestr. Wohnanlage

Fischhausen

Anschlußhinweis

abNeuhaus Bahnhof

Neuhaus

Neuhaus Abzw. Grünseestr.

Josefstal Abzw. Rauheckstr.

Josefstal Abzw. Nagelspitzstr.

Josefstal Abzw. Aurachstr.

Josefstal Abzw. Tanzeckstr.

Aurachstr. Abzw. Spitzing

Spitzingsattel

Spitzing Taubensteinbahn

anSpitzingsee Kirche

anSpitzingsee Stümpflingbahn

Erläuterungen : S = Montag - Freitag an Schultagen
F = Montag - Freitag an schulfreien Tagen

t= Linientaxi
Y = hält nur zum Aussteigen



Fahrplan gültig in der Wintersportsaison 2022/2023

9562 Winter Spitzingsee - Josefstal - Neuhaus - Schliersee
Regionalverkehr Oberbayern GmbH, Niederlassung Oberland, Tegernsee, Tel.: (0 80 22) 18 75 00, www.dbregiobus-bayern.de

Fahrplan gültig ab 11. Dezember 2022
An Feiertagen Betrieb wie Sonntag. Am Buß- und Bettag Betrieb nach Ferienfahrplan.
!! Bei schlechten Straßenverhältnissen oder Stau kann die Einhaltung des Fahrplans und der Anschlüsse nicht garantiert werden !!

Linie 9562 9555 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562

Fahrtnummer 002 036 004 006 030 008 010 012 114 154 116 118 124 120 126 006 302 030 304 008 010 122 116 308 118 124 120 306 126

Haltestellen S t S � S t S F 

28.13 28.13 28.14 26.15 56.15 26.16 27.17 58.13 57.14 27.15 57.15 26.16 56.16 26.17 58.17

30.6 25.7 30.8 30.9 30.10 30.11 33.12 30.13 30.13 30.14 29.15 59.15 29.16 30.17 00.9 30.9 00.10 30.10 00.11 00.12 00.14 00.15 30.15 00.16 29.16 59.16 29.17 00.18

31.6 26.7 31.8 31.9 31.10 31.11 34.12 31.13 31.13 31.14 30.15 00.16 30.16 31.17 01.9 31.9 01.10 31.10 01.11 01.12 01.14 01.15 31.15 01.16 30.16 00.17 30.17 01.18

32.6 27.7 32.8 32.9 32.10 32.11 35.12 32.13 32.13 32.14 31.15 02.16 32.16 32.17 02.9 32.9 02.10 32.10 02.11 02.12 02.14 03.15 33.15 03.16 32.16 02.17 32.17 02.18

38.6 37.9 37.11 40.12 37.14 36.15 38.16 37.9 07.10 37.10 07.12 09.15 39.15 09.16 08.17 38.17

38.6 32.7 37.8 37.10 37.13 37.13 08.16 37.17 07.9 07.11 07.14 38.16 07.18

39.6 33.7 38.8 38.10 38.13 38.13 09.16 38.17 08.9 08.11 08.14 39.16 08.18

40.6 34.7 39.8 39.10 39.13 39.13 10.16 39.17 09.9 09.11 09.14 40.16 09.18

41.6 35.7 40.8 40.10 40.13 40.13 11.16 40.17 10.9 10.11 10.14 41.16 10.18

42.6 36.7 41.8 41.10 41.13 41.13 12.16 41.17 11.9 11.11 11.14 42.16 11.18

43.6 37.7 42.8 42.10 42.13 42.13 13.16 42.17 12.9 12.11 12.14 43.16 12.18

40.6 44.6 39.7 44.8 40.9 44.10 40.11 43.12 43.13 44.13 40.14 39.15 14.16 40.16 44.17 14.9 40.9 10.10 40.10 14.11 10.12 14.14 11.15 41.15 11.16 44.16 10.17 40.17 14.18

42.6 46.6 42.9 45.13 41.15 12.10

abZug nach München 51.6 51.6 49.9 49.15 20.10

48.6 41.7 46.8 46.10 42.11 45.12 46.13 42.14 16.16 42.16 46.17 16.9 42.9 42.10 16.11 12.12 16.14 13.15 43.15 13.16 46.16 12.17 42.17 16.18

50.6 43.7 47.8 47.10 43.11 46.12 47.13 43.14 18.16 44.16 47.17 17.9 43.9 43.10 17.11 13.12 17.14 15.15 45.15 15.16 48.16 14.17 44.17 17.18

51.6 44.7 48.8 48.10 44.11 47.12 48.13 44.14 19.16 45.16 48.17 18.9 44.9 44.10 18.11 14.12 18.14 16.15 46.15 16.16 49.16 15.17 45.17 18.18

52.6 45.7 49.8 49.10 45.11 48.12 49.13 45.14 20.16 46.16 49.17 19.9 45.9 45.10 19.11 15.12 19.14 17.15 47.15 17.16 50.16 16.17 46.17 19.18

53.6 46.7 50.8 50.10 46.11 49.12 50.13 46.14 21.16 47.16 50.17 20.9 46.9 46.10 20.11 16.12 20.14 18.15 48.15 18.16 51.16 17.17 47.17 20.18

55.6 48.7 52.8 52.10 48.11 51.12 52.13 48.14 24.16 50.16 52.17 22.9 48.9 48.10 22.11 18.12 22.14 21.15 51.15 21.16 54.16 20.17 50.17 22.18

abZug nach München 02.7 54.7 00.9 59.10 59.11 04.13 59.13 59.14 34.16 04.17 59.17 30.9 30.11 30.12 30.14 30.15 01.16 30.16 01.17 30.17 01.18 30.18

Montag - Freitag außer Feiertag Samstag, Sonn- und Feiertag

abSpitzingsee Stümpflingbahn

Spitzingsee Kirche

Spitzing Taubensteinbahn

Spitzingsattel

Spitzingstraße/Brücke

Aurachstr. Abzw. Spitzing

Josefstal Abzw. Tanzeckstr.

Josefstal Abzw. Aurachstr.

Josefstal Abzw. Nagelspitzstr.

Josefstal Abzw. Rauheckstr.

Neuhaus Abzw. Grünseestr.

Neuhaus

Neuhaus Bahnhof

Anschlußhinweis

abFischhausen

Schliersee Seestr. Wohnanlage

Schliersee Strandbad

Schlierseer Hof

Schliersee Terofal

anSchliersee Bahnhof

Anschlußhinweis

Erläuterungen : S = Montag - Freitag an Schultagen
F = Montag - Freitag an schulfreien Tagen

t= Linientaxi � = behindertengerechter Bus (soweit
betrieblich möglich, ohne Gewähr)



Fahrplan gültig ab Ende der Wintersportsaison. Anschluss Richtung Valepp nur 13.05. bis 15.10.2023!

9562 Schliersee - Neuhaus - Josefstal - Spitzingsee
Regionalverkehr Oberbayern GmbH, Niederlassung Oberland, Tegernsee, Tel.: (0 80 22) 18 75 00, www.dbregiobus-bayern.de

An Feiertagen Betrieb wie Sonntag. Am Buß- und Bettag Betrieb nach Ferienfahrplan.
!! Bei schlechten Straßenverhältnissen oder Stau kann die Einhaltung des Fahrplans und der Anschlüsse nicht garantiert werden !!

Linie 9552 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9555 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562

Fahrtnummer 006 001 003 005 007 009 111 011 029 007 017 117 019 021 023 003 301 005 303 057 307 009 011 029 019 013 021 305 023

Haltestellen S S t F S S F 

anZug aus München 57.7 57.8 56.9 56.10 56.11 56.11 57.12 27.13 56.13 56.14 57.16 26.8 56.8 26.9 56.9 56.10 26.11 26.12 26.13 26.15 26.16 26.17

33.6 00.8 00.9 00.10 00.11 00.12 10.12 00.13 48.13 00.14 00.15 00.17 30.8 00.9 30.9 00.10 00.11 30.11 30.12 30.13 30.15 00.16 30.16 00.17 30.17

35.6 02.8 02.9 02.10 02.11 02.12 12.12 02.13 50.13 02.14 02.15 02.17 32.8 02.9 32.9 02.10 02.11 32.11 32.12 32.13 32.15 02.16 32.16 02.17 32.17

36.6 03.8 03.9 03.10 03.11 03.12 13.12 03.13 51.13 03.14 03.15 03.17 33.8 03.9 33.9 03.10 03.11 33.11 33.12 33.13 33.15 03.16 33.16 03.17 33.17

37.6 04.8 04.9 04.10 04.11 04.12 14.12 04.13 52.13 04.14 04.15 04.17 34.8 04.9 34.9 04.10 04.11 34.11 34.12 34.13 34.15 04.16 34.16 04.17 34.17

38.6 05.8 05.9 05.10 05.11 05.12 15.12 05.13 54.13 05.14 05.15 05.17 35.8 05.9 35.9 05.10 05.11 35.11 35.12 35.13 35.15 05.16 35.16 05.17 35.17

anZug aus München 37.13 07.16 38.10

56.13 10.16 41.10

39.6 45.6 07.8 07.9 07.10 07.11 07.12 17.12 07.13 55.13 57.13 07.14 07.15 11.16 07.17 37.8 07.9 37.9 07.10 42.10 07.11 37.11 37.12 37.13 37.15 07.16 37.16 07.17 37.17

08.9 08.11 08.12 18.12 08.13 58.13 08.14 Y 12.16 Y 08.17 38.9 38.11 38.12 38.13 08.16 Y 38.17

09.9 09.11 09.12 19.12 09.13 59.13 09.14 Y 12.16 Y 08.17 39.9 39.11 39.12 39.13 09.16 Y 38.17

10.9 10.11 10.12 20.12 10.13 00.14 10.14 Y 13.16 Y 09.17 40.9 40.11 40.12 40.13 10.16 Y 39.17

11.9 11.11 11.12 21.12 11.13 01.14 11.14 Y 13.16 Y 09.17 41.9 41.11 41.12 41.13 11.16 Y 39.17

12.9 12.11 12.12 22.12 12.13 02.14 12.14 Y 14.16 Y 10.17 42.9 42.11 42.12 42.13 12.16 Y 40.17

47.6 09.8 13.9 09.10 13.11 13.12 23.12 13.13 03.14 13.14 09.15 15.16 11.17 39.8 09.9 43.9 09.10 44.10 09.11 43.11 43.12 43.13 39.15 13.16 39.16 09.17 41.17

54.6 14.8 18.9 14.10 18.11 18.12 28.12 18.13 07.14 18.14 14.15 20.16 16.17 44.8 14.9 48.9 14.10 48.10 14.11 48.11 48.12 48.13 44.15 18.16 44.16 14.17 46.17

55.6 15.8 19.9 15.10 19.11 19.12 29.12 19.13 08.14 19.14 15.15 21.16 17.17 45.8 15.9 49.9 15.10 49.10 15.11 49.11 49.12 49.13 45.15 19.16 45.16 15.17 47.17

57.6 20.8 23.9 20.10 23.11 23.12 32.12 23.13 10.14 23.14 20.15 23.16 20.17 50.8 20.9 53.9 20.10 54.10 20.11 53.11 53.12 53.13 50.15 22.16 50.16 20.17 50.17

abBus Richtung Valepp/Moni-Alm 30.9 30.10 40.12 40.12 30.13 05.15 50.15 30.17 00.9 00.10 15.12 05.13 00.16 00.18

Montag - Freitag außer Feiertag Samstag, Sonn- und Feiertag

Anschlußhinweis

abSchliersee Bahnhof

Schlierseer Hof

Schliersee Strandbad

Schliersee Seestr. Wohnanlage

Fischhausen

Anschlußhinweis

abNeuhaus Bahnhof

Neuhaus

Neuhaus Abzw. Grünseestr.

Josefstal Abzw. Rauheckstr.

Josefstal Abzw. Nagelspitzstr.

Josefstal Abzw. Aurachstr.

Josefstal Abzw. Tanzeckstr.

Aurachstr. Abzw. Spitzing

Spitzingsattel

Spitzing Taubensteinbahn

anSpitzingsee Kirche

Anschlußhinweis

Erläuterungen : S = Montag - Freitag an Schultagen
F = Montag - Freitag an schulfreien Tagen

t= Linientaxi
Y = hält nur zum Aussteigen



Fahrplan gültig ab Ende der Wintersportsaison. Anschluss aus Valepp nur 13.05. bis 15.10.2023!

9562 Spitzingsee - Josefstal - Neuhaus - Schliersee
Regionalverkehr Oberbayern GmbH, Niederlassung Oberland, Tegernsee, Tel.: (0 80 22) 18 75 00, www.dbregiobus-bayern.de

An Feiertagen Betrieb wie Sonntag. Am Buß- und Bettag Betrieb nach Ferienfahrplan.
!! Bei schlechten Straßenverhältnissen oder Stau kann die Einhaltung des Fahrplans und der Anschlüsse nicht garantiert werden !!

Linie 9562 9555 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562 9562

Fahrtnummer 002 036 004 006 030 008 010 012 014 054 016 018 024 020 026 032 006 302 030 304 008 010 022 016 308 018 024 020 306 026 034

Haltestellen S t S � S t S F V V 

anBus aus Valepp/Moni-Alm 20.10 05.12 22.13 22.13 20.14 50.15 23.17 15.18 45.9 45.11 50.13 50.15 45.17 45.18

30.6 25.7 30.8 30.9 30.10 30.11 33.12 30.13 30.13 30.14 29.15 59.15 29.16 30.17 20.18 00.9 30.9 00.10 30.10 00.11 00.12 00.14 00.15 30.15 00.16 29.16 59.16 29.17 00.18 50.18

31.6 26.7 31.8 31.9 31.10 31.11 34.12 31.13 31.13 31.14 30.15 00.16 30.16 31.17 21.18 01.9 31.9 01.10 31.10 01.11 01.12 01.14 01.15 31.15 01.16 30.16 00.17 30.17 01.18 51.18

32.6 27.7 32.8 32.9 32.10 32.11 35.12 32.13 32.13 32.14 31.15 02.16 32.16 32.17 22.18 02.9 32.9 02.10 32.10 02.11 02.12 02.14 03.15 33.15 03.16 32.16 02.17 32.17 02.18 52.18

38.6 37.9 37.11 40.12 37.14 36.15 38.16 37.9 07.10 37.10 07.12 09.15 39.15 09.16 08.17 38.17

38.6 32.7 37.8 37.10 37.13 37.13 08.16 37.17 Y 27.18 07.9 07.11 07.14 38.16 07.18 Y 57.18

39.6 33.7 38.8 38.10 38.13 38.13 09.16 38.17 Y 28.18 08.9 08.11 08.14 39.16 08.18 Y 58.18

40.6 34.7 39.8 39.10 39.13 39.13 10.16 39.17 Y 29.18 09.9 09.11 09.14 40.16 09.18 Y 59.18

41.6 35.7 40.8 40.10 40.13 40.13 11.16 40.17 Y 30.18 10.9 10.11 10.14 41.16 10.18 Y 00.19

42.6 36.7 41.8 41.10 41.13 41.13 12.16 41.17 Y 31.18 11.9 11.11 11.14 42.16 11.18 Y 01.19

43.6 37.7 42.8 42.10 42.13 42.13 13.16 42.17 Y 32.18 12.9 12.11 12.14 43.16 12.18 Y 02.19

40.6 44.6 39.7 44.8 40.9 44.10 40.11 43.12 43.13 44.13 40.14 39.15 14.16 40.16 44.17 Y 33.18 14.9 40.9 10.10 40.10 14.11 10.12 14.14 11.15 41.15 11.16 44.16 10.17 40.17 14.18 Y 03.19

42.6 46.6 42.9 45.13 41.15 12.10

abZug nach München 51.6 51.6 49.9 49.15 20.10

48.6 41.7 46.8 46.10 42.11 45.12 46.13 42.14 16.16 42.16 46.17 Y 35.18 16.9 42.9 42.10 16.11 12.12 16.14 13.15 43.15 13.16 46.16 12.17 42.17 16.18 Y 05.19

50.6 43.7 47.8 47.10 43.11 46.12 47.13 43.14 18.16 44.16 47.17 Y 37.18 17.9 43.9 43.10 17.11 13.12 17.14 15.15 45.15 15.16 48.16 14.17 44.17 17.18 Y 07.19

51.6 44.7 48.8 48.10 44.11 47.12 48.13 44.14 19.16 45.16 48.17 Y 38.18 18.9 44.9 44.10 18.11 14.12 18.14 16.15 46.15 16.16 49.16 15.17 45.17 18.18 Y 08.19

52.6 45.7 49.8 49.10 45.11 48.12 49.13 45.14 20.16 46.16 49.17 Y 39.18 19.9 45.9 45.10 19.11 15.12 19.14 17.15 47.15 17.16 50.16 16.17 46.17 19.18 Y 09.19

53.6 46.7 50.8 50.10 46.11 49.12 50.13 46.14 21.16 47.16 50.17 Y 40.18 20.9 46.9 46.10 20.11 16.12 20.14 18.15 48.15 18.16 51.16 17.17 47.17 20.18 Y 10.19

55.6 48.7 52.8 52.10 48.11 51.12 52.13 48.14 24.16 50.16 52.17 Y 42.18 22.9 48.9 48.10 22.11 18.12 22.14 21.15 51.15 21.16 54.16 20.17 50.17 22.18 Y 12.19

abZug nach München 02.7 54.7 00.9 59.10 59.11 04.13 59.13 59.14 34.16 04.17 59.17 59.18 30.9 30.11 30.12 30.14 30.15 01.16 30.16 01.17 30.17 01.18 30.18 30.19

Montag - Freitag außer Feiertag Samstag, Sonn- und Feiertag

Anschlußhinweis

abSpitzingsee Kirche

Spitzing Taubensteinbahn

Spitzingsattel

Spitzingstraße/Brücke

Aurachstr. Abzw. Spitzing

Josefstal Abzw. Tanzeckstr.

Josefstal Abzw. Aurachstr.

Josefstal Abzw. Nagelspitzstr.

Josefstal Abzw. Rauheckstr.

Neuhaus Abzw. Grünseestr.

Neuhaus

Neuhaus Bahnhof

Anschlußhinweis

abFischhausen

Schliersee Seestr. Wohnanlage

Schliersee Strandbad

Schlierseer Hof

Schliersee Terofal

anSchliersee Bahnhof

Anschlußhinweis

Erläuterungen :
S = Montag - Freitag an Schultagen

F = Montag - Freitag an schulfreien Tagen
V = fährt nur vom 13.05. bis 15.10.2023
t= Linientaxi

� = behindertengerechter Bus (soweit betrieblich möglich, ohne
Gewähr)

Y = hält nur zum Aussteigen
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